
 
VEŘEJNÝ ZÁVAZEK CHARITNÍ DOMOV MENDRYKA 

 

Charitní domov Mendryka je jedna ze sociálních služeb FCHL. Poskytuje službu domova pro 
seniory podle §49 zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Je registrovaná u 
Krajského úřadu Pardubického kraje s identifikátorem služby 6657756. 
 

1. POSLÁNÍ 
 

Posláním Charitního domova Mendryka je vytvářet domov lidem, kteří svůj život zasvětili 
službě v církvi a dnes se nemohou z důvodu věku nebo snížené soběstačnosti postarat o sebe 
sami. 

 
 

2. CÍLE SLUŽBY 
 

 Zajištění ubytování, stravování a komplexní celodenní péče o seniory se sníženou 
soběstačností. 

 Vytváření specifického duchovního prostředí pro osoby, které zasvětily svůj život Bohu a 
budování církevního či řeholního společenství. 

 Umožnit završení života v duchu životního poslání, které si tyto osoby zvolily. 
 
 

3. CÍLOVÁ SKUPINA 
 

Cílovou skupinu tvoří Bohu zasvěcené osoby starší 65 let se sníženou soběstačností, zejména 
se jedná o 

 Sestry Společnosti dcer křesťanské lásky sv. Vincence de Paul  

 Zasvěcené osoby jiných řádů a kongregací Katolické církve vč. terciářů 

 Rodiče a sourozence kněží, zasvěcených osob a pracovníků Charity 

 Osoby pracující pro církev (katechetky, farní hospodyně, kostelníci, varhaníci, aj.) 
Služba je určena osobám z celé České republiky.     
 
 

4. MÍSTO A ČAS POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 
 

Služba je poskytována pobytovou formou v klášterním komplexu Společnosti dcer křesťanské 
lásky sv. Vincence de Paul na adrese Janov u Litomyšle, Mendryka 1. Domov má kapacitu 17 
lůžek v převážně jednolůžkových pokojích a poskytuje služby v nepřetržitém provozu.  
 
 

5. ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 
 

 Naše služba stojí na křesťanských základech 

 Vytváříme rodinné prostředí, podporujeme kontakt s rodinou a přáteli 

 Podporujeme zachování soběstačnosti a uplatnění podle individuální schopnosti  

 Respektujeme individuální potřeby a vlastí volbu obyvatele 

 Zastáváme celostní přístup k člověku 

 Chráníme lidskou důstojnost až do konce života obyvatele 

 Ctíme důvěrnost informací  
 


